
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  13  del  26/02/2020 

 
OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DI DOMENICA 29 

MARZO 2020 - DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI 

ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE. 

 

 L’anno 2020 il giorno 26 del mese di Febbraio alle ore 13.00 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU NO 

4 MICHELE CADEDDU SI 

5 FRANCA BUSSU SI 

  
    

Presiede la seduta il Consigliere MICHELE CADEDDU, con l’assistenza del Segretario,  

ANTONINA MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di delibera dell’ Ufficio elettorale; 

VISTO che per il giorno 29 Marzo 2020 sono stati convocati i comizi elettorali per il 

REFERENDUM Popolare ex art. 138 della Costituzione  per l’approvazione del testo della legge 

Costituzionale  in materia  di  riduzione del numero dei Parlamentari; 

VISTA la Circolare Prefettizia Prot. N.0008443 del 17/02/2020  relativa agli adempimenti in 

materia di propaganda elettorale;  

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, relativa alle 

Norme per la disciplina della propaganda elettorale e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 in 

ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

VISTE le disposizioni impartite all’ uopo dal Ministero dell’ Interno con apposite Circolari; 

VISTO che il piano predisposto dall’ Ufficio  consente una equa suddivisione dell’ ubicazione  dei 

riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere  attuabile le assegnazioni  previste  dalla legge, 

qualunque sarà il numero; che altresì  si è avuto cura  di non  diminuire  o impedire la visibilità   di 

monumenti e di non intralciare il traffico; 

DATO ATTO  che questo Comune conta N. 1242 abitanti; 

VISTO il parere positivo del Responsabile del Servizio;  

ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del Dlds. 267/2000 

che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

UNANIME 

DELIBERA 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI STABILIRE nel numero di 1 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti riquadri, all’affissione di 

stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei centri abitati e con l’ubicazione di 

cui al seguente prospetto: 

 

N. 

d’ordine 

Centro abitato Popolazione centro Ubicazione del riquadro – Via 

          1  OLLOLAI           1242 TALORO 

 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare, da ultimo, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 4 comma, del D.Lgs. n.267/2000, stante l’urgenza di 

provvedere. 

  

**************************************  

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro

 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 MICHELE CADEDDU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  26/02/2020                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 26/02/2020 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 26/02/2020 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 26 febbraio 2020 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


